İslâm bir inanç olduğu kadar beynelmilel bir kültür hâline gelerek de gelişmişti. Ancak pek çok Arap bunun farkına varamadı, ya da İslâmiyet'in genişlemesiyle zuhur eden yeni şartlara intibak etmek istemedi.

Bununla birlikte bazı Arap şairler değişimi kabullendiler. Örneğin biz Horâsân'da bulunup 69/689 yılında Kirmân'da ölen İbn Mufarrıg gibi eski bir Arap şairde dahi Farsça'nın ve Arap olmayan geleneklerin Arap şiirine etkisine şahit olmaktayız. İbn Mufarrıg, hem Arapça hem de Farsça kelimeler ihtiva eden, bilinen en eski Farsça şiirleri kaleme aldı. Böylelikle, Araplar'ın İnan kültürünü benimsediklerini ve tıpkı İranlılar'ın Arapça ve Farsça şiir yazmaları gibi, onların da bu iki dilde şiir yazdıklarını görmekteyiz<sup>7</sup>.

En son grubu oluşturan kâtip ve yazıcılar (*kuttâb*) hakkında ise daha az bilgiye sahibiz. Horâsân'daki resmî kayıtlarda 124/742 yılına, yani Horâsân'ın Araplar tarafından fethinden yaklaşık bir asır sonrasına kadar Arapça kullanılmamıştır. Bu tarihe kadar Arap idarecilere sadece Fars veya diğer İranlılar'ın kâtiplik yaptığını görmekteyiz. Zira, Pehlevice gibi zor bir yazı dili, hiç de Araplar'ın üstesinden gelmeyi ümit edebilecekleri bir alan değildi.